Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO O

Ementa: MOÇÃO DE REPÚDIO a aprovação da Reforma Trabalhista.

APROVADA

4 MAIO 2017

Vereador USOS Moura • Mago
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a forma célere como foi conduzido o Projeto de Lei 6.787/2016, que altera a CLT

(Consolidação das Leis do Trabalho).

Considerando o modo acelerado de aprovação da chamada Reforma Trabalhista e também a falta

de discussão entre o Congresso e a sociedade sobre a medida.

Considerando que a reforma, já aprovada na Câmara, mas que passará pelo Senado, trará

profundas mudanças ao direito do trabalho e em seu sistema processual, havendo necessidade de

ciência e discussão com a sociedade e importantes órgãos representantes da sociedade civil.

Considerando que toda reforma legislativa deve ser precedida de amplo debate, ciência e

publicidade.

Apresento à Mesa, consultado o Plenário, a presente MOÇÃO DE REPÚDIO a aprovação da

Reforma Trabalhista.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de maio de 2017.

'7  •

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1